房屋装修合同
甲方（业  主）：
乙方（承包人）：
依照《中华人民共和国合同法》及相关法律、法规的规定，结合住宅装饰工程施工的特点，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方经友好洽谈和协商，就双方的住宅装饰工程的有关事宜，达成如下协议：
一、工程概况
　　　　1、工程地点：____________________________________________。

　　　　2、承包方式：双方商定采取下列_________种方式。
　　　　　　（1）包工包料；
　　　　　　（2）包工、包部分材料；
　　　　　　（3）包工不包料。

　　　  3、本合同总价为预算价（大写）：__________________（小写）_________

　　　  4、工程验收合格后，乙方应向甲方提出工程结算单，并将有关资料送交甲方，由甲方在五天内审核完毕如无异议视为同意，并在签字同时结清工程余款.
二、双方应尽的责任及义务
　　甲方：
　　　　1、协调有关部门做好现场保卫、消防、垃圾处理等工作，并承担相应费用；

        2、由甲方提供的材料设备，应为附合设计和国家标准要求的合格产品，并应按施工进度计划及时供应到现场，并事先通知乙方，双方对所供应材料的数量及外观进行共同验收，办理交接手续。
        3、由于甲方提供的材料、设备质量的规格差异，乙方向甲方提出，甲方仍表示使用而影响工程质量，其返工费用由甲方承担。
　　　　乙方：
　　　　1、根据施工提供施工方案和进度计划，经甲方认可；
　　　　2、施工中严格执行安全施工操作规范、防火规定、施工规范及质量标准，按期保质完成工程；
　　　　3、负责对现场设施和工程成品的保护，防止因施工造成的管道堵塞、渗漏水、停电、物品损害等事故发生，如有发生，应尽快负责修复；
　　　　4、文明施工，佩证上岗，保证施工现场的整洁，尽量减少噪音，不扰民及污染环境，工程完工后负责清扫施工现场。

        5、工程质量不符合合同规定，甲方有权要求无偿修理或返工，造成的损失由乙方负责。
三、工程变更
　　　　1、工程施工过程中，甲方提出修改意见及增减工程项目时，须提前与乙方联系，并签订书面变更协议后，方能进行该项目的施工。
四、材料、设备的供应
　　　　1、甲供材料未经甲方同意不得挪作他用，乙方如挪用，按挪用材料的双倍价格补偿给甲方。
　　　　2、由乙方提供的材料、设备，必须与所供的材料明细表中的品种、规格、型号、品种、等级、质量、计量标准及数量相符，经甲方认可后再行使用。
　　　　3、乙方提供的材料设备如不符合国家标准质量要求或规格有差异时，禁止使用；如已使用，其后果和损失均由乙方承担。
五、合同争议的解决方式
　　　  1、合同生效后，在合同履行期间，任何一方在双方未取得一致意见并办理合同终止手续的情况下擅自解除合同，应按合同总造价的5%作为违约金，会付给对方，因一方擅自解除合同，使对方造成的实际损失超过违约金时，应进行补偿。如一方因故无法履行合同时，应及时通过另一方法办理合同终止手续，并由责任方赔偿对方相应的经济损失。
　　　　2、合同双方中的任何一方因未履行合同约定或违反国家法律、法规及有关政策规定，受到罚款或给对方造成损失的均由责任方承担责任，并赔给对方造成的直接经济损失。

3、本合同在履行过程中产生的争议，由当事人双方协商解决，也可由有关部门进行调解，如调解不成的，可提交梅州仲裁委员会仲裁。
六、其它约定事项
　　　　1、因施工而产生的垃圾清除和材料搬运，甲方可委托乙方负责，其费用由甲方负责。
　　　　2、施工期间，甲方将外屋钥匙各1把，交乙方保箮，工程竣工验收后，甲方负责提供新锁，由乙方当场安装好后交付甲方使用。
七、附则
　　　　1、双方另有约定，可签订补充合同。
　　　　2、本合同经双方签字（盖章）后生效，合同履行完毕后终止。
　　　　3、本合同和补充合同具有同等法律效力。
　　　　4、本合同签订后工程不得非法转包。
　　　　5、本合同一式_________份，双方各执_________份。

甲方（签字）：____________　　　　　　　　乙方（签字）：____________
电话或手机：_____________　　　　　　　　电话或手机：_____________
    _______年____月____日　  　　　　　　  　_______年____月____日